
Literární stand-upy o životech českých spisovatelů, které
vás skrze humor a satiru přivedou k lásce ke knihám.

Netradiční cesta, jak přiblížit studentům klasickou
literaturu skrze osobnost autora.

www.map-havirov.cz

POPULARIZACE
ČESKÉ LITERATURY
19. STOLETÍ

ONLINE 
REGISTRACE 

ZDE

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV
reg.č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008274

https://forms.office.com/e/rftz65rBYE


ČAS BESEDY:  8.00-9.30 hod.

OBSAH BESEDY:
Božena Němcová: představení životního příběhu ikonické autorky, která svou odvahou, talentem a
bouřlivým osobním životem ovlivnila českou literaturu i společnost.
Karel Havlíček Borovský: Humorista, satirik a politický bojovník, jehož dílo je dodnes aktuální. Havlíčkův
životní příběh včetně exilu a jeho vliv na národní uvědomění.
V průběhu budou účastníci svědky literárního stand-upu, který propojuje humorné, osobní a inspirující
momenty života obou autorů.

CÍL BESEDY:
Ukázat možnosti využití jejich příběhů a textů pro práci s dětmi a mládeží.
Nabídnout nové pohledy na klasická díla skrze lidské příběhy spisovatelů.

ČAS BESEDY:  15.00-16.30 hod.

OBSAH BESEDY:
Rukopisné padělky (Rukopis královédvorský a zelenohorský): Historie, význam a kontroverze kolem
těchto dokumentů. Jakým způsobem ovlivnily českou literaturu i národní hrdost?
Karel Hynek Mácha: Génius českého romantismu, jeho osobní dramata a vliv jeho díla (zejména Máj) na
českou kulturu.
Josef Kajetán Tyl: Život a dílo dramatika, novináře a autora písně Kde domov můj. Jak Tylovy hry a jeho
odkaz rezonují dodnes?
Literární stand-up jako most mezi minulostí a přítomností: zábavné pohledy na paradoxy a klíčové
momenty z jejich životů.

CÍL BESEDY:
Poskytnout inspiraci, jak prezentovat složitá témata studentům zábavnou a přístupnou formou.
Umožnit pedagogům nahlédnout na klasická díla skrze jejich historický kontext i moderní interpretace.

www.map-havirov.czMístní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV
reg.č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008274

Česká influencerka známá svým originálním přístupem představuje klasickou
českou literaturu prostřednictvím literárních stand-upů, kde s využitím humoru,
satiry a hlubokého poznání autorů dokáže přiblížit žákům život i dílo
významných literárních osobností 19. století.
Autorka podcastu Literární hysterie.


